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forhørt mig om Forholdene og har fundet, 
at det var rigtigt. Efter de Oplysninger; 
jeg har faaet om, hvorledes Familieplejen 
er arrangeret i Aarhus, forstaar jeg det 
bedre, thi Overlægen tilser der hver enkelt 
Patient én Gang om Aaret og ser paa de 
nye Hjem; inden de tages i Brug; det 
daglige Tilsyn udøves derimod af de prak- 
tiserende Læger paa det paagældende Sted. 
For Lægernes Vedkommende er der intet 
i Vejen for at benytte Forbindelsen mel- 
lem Frederiksværk og Nykøbing paa Sjæl- 
land. , 

Jeg, tror ikke, at det vilde være rig- 
tigt, som det ærede Medlem fra Frederiks- 

. værk (Parkov) mente, om Regeringen 
havde forelagt Lovforslaget uden at tage 
Stilling til, hvor Anstalten skulde ligge. 
Medicinallcommis sionens Betænkning hen- 
stiller, at Regeringen selv vælger Pladsen, 
saaledes altsaa at Ministeriet bemyndiges 

. til at bygge ep Anstalt, men ikke faar 
nogen Bemyndigelse med Hensyn til, hvor 
Anstalten skal ligge. Dette sidste finder 
jeg ikke rigtigt; jeg mener, Rigsdagen skal 
afgøre det, men paa den anden Side mener 
jeg, det er rigtigt, at Regeringen tager 
Standpunkt véd Forelæggelsen af et saa- 
dant Lovforslag. , : 

Jeg udtaler endnu en Gang Haabet 
om, at det skal  kunne lykkes at faa Lov- 
forslaget gennemført i denne Samling og 
Hospitalet opført hurtigst muligt, og at vi 
maa komme ud over den Vanskelighed, 
der er til Stede med Hensyn til Valget af 
det Sted, hvor Anstalten skal ligge. Det 
er rigtigt, som det ærede Medlem fra Fre- 
deriksværk sagde, at der kan være Ind- 
vendinger mod alle de Steder, der kan 
være Tale om at vælge. Intet Sted er 
ideelt, men jeg tvivler ikke om, at Udval- 
get vil være i Stand til at finde det 
bedste. 

Dinesen: Jeg er enig med alle, som 
have udtalt sig om det ønskelige i. at 
'denÉe Sag bliver ført til Ende i denne 
Rigsdagssamling, og min Holdning i denne 

i Sag, for: saa vidt jeg faar Lejlighed ti l  at  
lægge nogen som helst Holdning for Da- 
gen, vil selvfølgelig: ogsaa være bestemt 
deraf. Naar jeg i dette Øjeblik indskræn- 
ker mig til en ganske kort Bemærkning, 
yil jeg i: denne sige, at det var - stor Op- 

fordring for mig til at tage Ordet overfor 
forskellige Angreb, der ere rettede mod 
den foreslaaede Plads ved Hillerød, og da 
særlig de Angreb, der bleve rettede af det 
ærede Medlem for Frederiksborg Amts 5te 
Valgkreds (L. Pedersen), da jeg ikke kan 
erkende, at, havde jeg nær sagt, noget af 
disse Angreb er berettiget; men jeg skal 
ganske afstaa derfra af den Grund, at jeg 
tror, det er unyttigt yderligere at drøfte 
Spørgsmaalet om Hospitalets Beliggenhed 
her ved denne første Behandling. Hoved- 
sagen er, at Sagen kommer til Behandling 
i et Udvalg, og at Udvalget kommer til at - , - 
bese alle de omtalte Pladser paa en saa- 
dan Maade, : at dets Medlemmer derefter 
kunne danne sig et Skøn over, hvilken der 
er dén heldigste. Naar det drejer sig om 
et Spørgsmaal som dette, 'at vælge Plads 
for en Anstalt, er det et Forhold, som 
Tingets Medlemmer kunne magte. Der er 
hér Tale om at fælde en ren og skær 
praktisk Dom om, hvorvidt den ene Plads 
er heldigere end den anden. Det er noget, 
vi alle kunne danne os en Meiiing om, og 
derfor mener jeg, at det, saaledes' som jeg 
ser paa Sagen, nu er det rigtigste, at Ud- 
valget tager fat og arbejder videre paa 
denne Sag, 

Formanden: Jeg vil henstille . til 
ærede Medlemmer, som maatte ønske Or- 
det, i at indskrænke sig, navnlig for saa 
vidt angaar Spørgsmaalet om Hospitalets 
Beliggenhed, til korte Bemærkninger, '>'da 
Sagen nu er saa gennemdrøftet, som den e r . .  홢홢 

Folketingsmanden for Frederiksborg 
Amts '5te Valgkreds har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

L. Pedersen: Det er blot en lille Be- 
mærkning, jeg vil gøre angaaende Pladsen 
véd Slangerup. Der er nemlig i sin Tid 
gjort Tilbud til den højtærede Minister 
ikke fra Slangerup By, men fra Slangerup- 
Banen og den kapitalstærke Bank, der 
staar bag den, om at anlægge hele An- 
stalten uden Udgift for Staten i  Øjeblik- 
ket, blot mod Renter og Afdrag paa 
samme lVIaade, : som Forsvarsministeren i 
sin Tid foreslog de Byer, der skulde have 
Garnisoner, at bygge Kaserner. Dette 
Spørgsmaal er af den højtærede Minister 
kun berørt ' i Anmærkningerne. Jeg - ved 
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